



23. juni 2020

Kære pårørende.

Nu er der kommet en bekendtgørelse, der ophæver det generelle besøgsforbud, der har været gældende på botilbud og bofællesskaber, som en del af arbejdet med at begrænse smitte med Covid-19. Mulighederne for besøg normaliseres dermed i det omfang, som det er sundhedsmæssigt forsvarligt og at sundhedsmyndighedernes generelle retningslinjer kan overholdes.

Bekendtgørelsen indeholder muligheder for, at der i særlige situationer, kan indføres midlertidige lokale restriktioner for besøg. Det er muligt i tilfælde af et konkret smitteudbrud, eller hvis borgere eller medarbejdere på tilbuddet tilhører en risikogruppe.

Selvom muligheden for besøg på denne måde normaliseres, er det dog fortsat nødvendigt at tage hensyn til risikoen for smitte og følge sundhedsmyndighedernes retningslinjer, herunder i forhold til at holde afstand, rengøring og hygiejne.

I forhold til afvikling af de konkrete besøg, er følgende besluttet for døgntilbud og bofællesskaber i Socialafdelingen i Skive Kommune:

- Vi henstiller til at så mange besøgsaktiviteter som muligt afvikles udenfor, via gåture eller ved at opholde på borgernes terrasse
- I de tilfælde hvor besøg afvikles inden for i borgernes lejligheder, vil der være adgang gennem borgernes terrassedøre eller via anden anvist adgang.
- Besøgene afvikles udelukkende i borgernes egne lejligheder, og der vil ikke være adgang til fællesarealer
- Vi henstiller til, at besøgene planlægges, så det ikke er nødvendigt at benytte borgernes toilet- og baderum
- Når besøget afsluttes opfordres pårørende til at vaske/spritte hænder, og til at rengøre kontaktflader, som f.eks. borde, stole, kontakter og dørhåndtag, med de midler der stilles til rådighed

Forud for besøg, orienteres afdelingslederen for det tilbud, hvor borgeren bor, eller en anden særlig udpeget medarbejder. Dette skal ske, for at tilbuddet hele tiden kan have overblik over, hos hvilke borgere, der skal være særligt fokus på ekstra rengøring og hvilke pårørende, der skal kontaktes for aflysning af besøg, hvis der kommer smitteudbrud. Også i forhold til den smitteopsporing, der skal finde sted, hvis der kommer et smitteudbrud, er det vigtigt, at tilbuddet har et overblik over, hvilke pårørende, der har været på besøg og hvornår.

Ophævelsen af besøgsrestriktionerne og de efterfølgende forholdsregler, der skal tages, for at kunne leve op til de nye vilkår, kræver en del arbejde af ledere og medarbejdere på botilbuddene. De arbejder hårdt på at blive klar til at de nye regler træder i kraft den 24. juni 2020.

Med venlig hilsen

Heidi Becker-Rasmussen

Socialchef, Skive Kommune